
 

Pag. 1 
Determinazione n. 556 del 09/05/2024 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 09/05/2024 n. 556 

Settore I 
1.5 - Area Informatica e Telematica 

1.5.2 - UO Assistenza Hardware e Software 

OGGETTO: RINNOVO SISTEMA SOPHOS CON INTEGRAZIONI XDR E MTR1 - CIG: 
B18CF646FB.  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
PREMESSO che i server e le stazioni di lavoro provinciali sono protette da un sistema integrato 

denominato Sophos che impedisce l’intrusione di malware e software pericolosi per la sicurezza dei dati ed il 
buon funzionamento dei sistemi;  

 
VISTA la Determinazione dirigenziale n. 1704/2021 con la quale si approvava l’acquisto del sistema 

integrato Sophos per il periodo dal 15 dicembre 2021 al 30 maggio 2024;  
 
VISTA l’integrazione con le licenze d’uso (200) e i server centrali, già rinnovate con tecnologia EDR 

(Endpoint Detection and Response) con determina n.557 del 28/4/2021, potenziandone le capacità in funzione 
della nuova modalità di lavoro denominata “Smart working e del lavoro da remoto” che sono a pieno titolo nel 
nuovo contratto nazionale e ormai parte integrante del contratto integrativo aziendale;  

 
VISTA l’integrazione della piattaforma con la tecnologia XDR che grazie all’approccio completo ed 

integrato, fornisce una visione olistica dell’ambiente aziendale, caratterizzata dal più elevato numero di dati e 
da un’analisi approfondita per guidare il rilevamento delle minacce e la risposta alle stesse e la tecnologia 
MTR1(Managed Threat Response) che fonde il machine learning con l’analisi degli esperti per una threat 
hunting e detection ulteriormente migliorata, una più profonda investigazione degli allarmi e azioni mirate per 
eliminare le minacce. Queste caratteristiche innovative sono possibili grazie alle recenti acquisizioni di Sophos 
delle technologie Rook Security e DarkBytes, che includono:  
  Caccia alle minacce guidata da esperti: Sophos MTR anticipa il comportamento degli 

aggressori e identifica nuovi indicatori di attacco e compromissione. I cacciatori di minacce di 
Sophos investigano e convalidano in modo proattivo potenziali pericoli, oltre ad indagare su 
eventi casuali e adiacenti per scoprire nuove minacce che in precedenza non potevano essere 
rilevate.  

   Rilevamento avanzato dei cyber criminali: Sophos MTR utilizza tecniche di indagine 
collaudate per differenziare il comportamento legittimo dalle tattiche, tecniche e procedure 
(TTP) utilizzate dagli aggressori. In combinazione con la telemetria avanzata di Sophos 
Central, che fornisce un quadro dettagliato e completo delle attività dell’avversario, come parte 
del servizio è possibile determinare la portata e la gravità delle minacce con una risposta 
rapida.  

.

https://www.sophos.com/en-us/press-office/press-releases/2019/06/sophos-acquires-rook-security.aspx
https://www.sophos.com/en-us/press-office/press-releases/2019/01/sophos-acquires-darkbytes-as-foundation-of-new-mdr-services.aspx
https://www.sophos.com/en-us/products/sophos-central.aspx
https://www.sophos.com/en-us/products/sophos-central.aspx


 

Pag. 2 
Determinazione n. 556 del 09/05/2024 

   Risposta umana accelerata dalla macchina: Un team altamente qualificato di esperti di livello 
mondiale genera e utilizza le informazioni sulle minacce derivanti dall’intelligenza artificiale e 
interviene per interromperle, contenerle e neutralizzarle a distanza con velocità e precisione.  

 Scoperta degli asset e guida alla sicurezza prescrittiva: Sophos MTR fornisce preziose 
informazioni sugli asset gestiti e non, sulle vulnerabilità per valutazioni d’impatto più precise e 
sulla caccia alle minacce. Una guida prescrittiva e attuabile per affrontare i punti deboli della 
configurazione e dell’architettura consente alle aziende di migliorare proattivamente la propria 
strategia di sicurezza;  

 

RITENUTO di acquisire il rinnovo della licenza per il sistema integrato Sophos dalla ditta: 
IFICONSULTING SRL - Via F. Lamborghini n. 79/81 – 401121 Modena (anche sede legale) – P.IVA/Cod. 
Fiscale: 03349070361 con ordine MEPA n. 7844656 CIG: B18CF646FB, per il periodo di copertura che va dal 
30 maggio 2024 al 30 aprile 2027 al costo totale di €. 62.017,11 ovvero €. 75.660,87 iva inclusa;  

 
VISTA la L. 28.12.2015 n. 208, art.1 commi 512-516;  
 
VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 (Codice Appalti) che stabilisce come per 

l’affidamento di servizi e forniture, di importo inferiore a € 140.000,00 è possibile procedere mediante 
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di più operatori economici; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta sopra richiamata verso gli enti previdenziali e 
assicurativi, come risulta dal DURC on line INAIL 42411739 in scadenza al 10/06/2024 e l’assenza di 
annotazioni nel casellario ANAC, come previsto dalle Linee Guida ANAC n. 4;  

 
VERIFICATO che il servizio richiesto non è offerto nelle convenzioni Consip;  
 
RITENUTO congruo il prezzo proposto e di accettare l’offerta di cui sopra;  
 
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all’affidamento diretto in economia del suddetto servizio, ai 

sensi degli artt. 2, (comma 1, lett. c) e 6, (comma 4) del Regolamento Provinciale per l’esecuzione di forniture 
e servizi da eseguirsi in economia, approvato con Deliberazione del Consiglio provinciale n. 174 del 
25/11/2002, e modificato con Deliberazione del Consiglio provinciale n. 41 del 20/03/2012, esecutiva ai sensi 
di legge;  

 
DATO ATTO che, ai fini dell'adozione del presente provvedimento, non sussiste conflitto di interessi di 

cui all’articolo 6-bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., come introdotto dalla Legge n. 190/2012 e ss.mm.ii., 
da parte del Responsabile del procedimento e del Dirigente responsabile;  
 

VISTE le seguenti deliberazioni del Consiglio Provinciale:  
        - n. 3 del 11/01/2024 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al D.U.P. 2024 - 
2026; 

     − n. 6 del 16/01/2024, con cui è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario triennale 
2024 – 2026; 

 
 VISTO il Decreto del Presidente della Provincia n. 3 del 18/01/2024, con il quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026; 
 
 VISTA la Delibera di Consiglio n. 14 del 29/04/2024 con la quale è stato approvato il Rendiconto di 

gestione 2023; 
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Provincia n. 131 del 05/11/2020 che individua l’Ufficio e il 

Responsabile per la Transizione Digitale; 
 

.



 

Pag. 3 
Determinazione n. 556 del 09/05/2024 

 CONSIDERATO che la spesa è compresa nell’ambito del fondo assegnato al Settore I con il Piano 
Esecutivo di Gestione; 
 
 VISTO che il presente atto è soggetto alle norme di trasparenza di cui all’art. 23 del D.lgs. 33/2013; 
 

  ACCERTATA l’esistenza della copertura finanziaria dell’impegno assunto; 
 
  ATTESO che il responsabile del procedimento è il Dott. Francesco Bernacchia dell’Area Informatica 

e Telematica;  
 
  VISTO l’art. 107, comma 3, del D. Lgs.18/08/2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti locali”.  

 

DETERMINA 

 
I. di affidare alla ditta: IFICONSULTING SRL - Via F. Lamborghini n. 79/81 – 401121 

Modena (anche sede legale) – P.IVA/Cod. Fiscale: 03349070361, il rinnovo del 
sistema integrato Sophos con ordine n. 7844656 CIG: B18CF646FB, per il periodo 
di copertura che va dal 30 maggio 2024 al 30 aprile 2027 al costo totale di €. 
62.017,11 ovvero €. 75.660,87 iva inclusa;  
 

II. di assumere, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000, a copertura degli oneri 
conseguenti al presente atto il seguente impegno di spesa:  
€. 75.660,87 al capitolo 10301080003/0 esercizio 2024, sul quale costituisce vincolo 
definitivo, che presenta la necessaria disponibilità con esigibilità entro lo stesso 
esercizio;  
 
 

III. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio online per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi del combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, 
comma 3, del T.U.E.L.; 
 

IV. di pubblicare altresì la presente determinazione nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente www.provincia.ancona.it, ai sensi 
dell’art. 23 del D.lgs. n. 33/2013; 
 

V. di dare esecuzione al procedimento con il presente disposto designandone, a 
norma dell’art. 5 della legge 241/1990, a responsabile il Dott. Francesco 
Bernacchia, responsabile della U.O. Assistenza Hardware e Software dell’Area 
Informatica e Telematica.  

 

 

Ancona, 09/05/2024 

.



 

Pag. 4 
Determinazione n. 556 del 09/05/2024 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

BASSO FABRIZIO 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

REDATTORE (Istruttore): BERNACCHIA FRANCESCO 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: BERNACCHIA FRANCESCO 

Classificazione 07.02.01 
Fascicolo 2024/519 

.



 

MOD 8.2 OF Offerta Fast  rev.03 del 2022-08-29  
IFI-23953-B5D6V1 /MC v1 

 

1 

                                                Spett.le 

Provincia di Ancona 

Via Ruggeri 5 

Ancona, Ancona 60100 

Italy 

 

Alla c.a.  
C. Lumachini 

 

 

 

 

 Cesena, 28/03/2024 

 

Prot. IFI-23953-B5D6V1 /MC v1                                              

 

 

OGGETTO: Offerta per rinnovo triennale licenze Sophos 

Come da accordi, con la presente Vi formuliamo la nostra offerta per quanto descritto in oggetto. 

Restando a Vostra completa disposizione per ogni eventuale ulteriore chiarimento in merito, inviamo cordiali saluti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IFIConsulting s.r.l. 

Matteo Casetti 

E-MAIL: mcasetti@ificonsulting.eu 

 

  

.



 

MOD 8.2 OF Offerta Fast  rev.03 del 2022-08-29  
IFI-23953-B5D6V1 /MC v1 

 

2 

 

SOMMARIO 

1. INTRODUZIONE ............................................................................................ 3 

1.1 PREMESSA ................................................................................................................................ 3 
1.2. CONFIDENZIALITA’ E PROPRIETA’ DEL DOCUMENTO ................................................................... 3 

2. DESCRIZIONE DELLA SOLUZIONE .................................................................. 3 

3. OFFERTA ECONOMICA .................................................................................. 3 

4. CONDIZIONI DI FORNITURA .......................................................................... 4 

5. ALLEGATO A - INFORMATIVA PRIVACY REG. UE 679/2016 ............................ 5 
 

  

.



 

MOD 8.2 OF Offerta Fast  rev.03 del 2022-08-29  
IFI-23953-B5D6V1 /MC v1 

 

3 

1. INTRODUZIONE 
 

1.1 PREMESSA 

Il presente documento ha lo scopo di definire una proposta tecnica e commerciale per quanto descritto in oggetto. 

 

1.2. CONFIDENZIALITA’ E PROPRIETA’ DEL DOCUMENTO 

Il presente documento e le informazioni/dati in esso contenuti sono di proprietà esclusiva di IFICONSULTING. Tali 

informazioni/dati vengono forniti esclusivamente per consentire la valutazione, da parte del Committente, della 

proposta IFICONSULTING. Tale documento non può essere utilizzato al di fuori dello scopo per il quale è stato 

prodotto, né essere divulgato, duplicato o utilizzato, interamente o in parte, senza il previo consenso scritto di 

IFICONSULTING. 

 

2. DESCRIZIONE DELLA SOLUZIONE
 

Rinnovo triennale per il periodo Giugno 2024 – Maggio 2027 del sistema di protezione Sophos con XDR+MTR1. 

 

• Central Managed Detection and Response Complete (User license) 

• Central Managed Detection and Response Complete (Server license) 

 

3. OFFERTA ECONOMICA 
 
 

 Codice  Descrizione Q.tà 
Netto 

Unitario 
Totale Netto 

Riservato 

MDRCEU36AFRGAA 
Central Managed Detection and Response 
Complete - 200-499 users - 36 MOS - 
Renewal - GOV 

200 218,67 € 43.733,35 € 

MDRCSS36BDRGAA 
Central Managed Detection and Response 
Complete Server - 50-99 servers - 36 MOS 
- Renewal - GOV 

60 304,73 € 18.283,76 € 

 
 
 

Totale Complessivo Riservato: € 62.017,11 (IVA esclusa) 
 
 

.



 

MOD 8.2 OF Offerta Fast  rev.03 del 2022-08-29  
IFI-23953-B5D6V1 /MC v1 

 

4 

4. CONDIZIONI DI FORNITURA 
 

Consegna: 10 giorni lavorativi D.R.O. (Data Ricevimento Ordine) 

Prezzi: netti - IVA 22% Esclusa 

Fatturazione: alla consegna 

Pagamento: B.B. 30 GG DFFM 

Validità Offerta: 30 gg. data della presente 

 

 

  

Luogo e Data: _____________________  

 

Firma per accettazione 

 

 

 

__________________________________________ 

(Timbro dell’Azienda e Firma del rappresentante Legale) 

.



 

MOD 8.2 OF Offerta Fast  rev.03 del 2022-08-29  
IFI-23953-B5D6V1 /MC v1 

 

5 

5. ALLEGATO A - Informativa Privacy Reg. UE 679/2016  
 

(Art. 13 Regolamento Europeo Privacy 679/2016) 
Gent. Cliente, 
in ottemperanza all’art. 13 del Reg. UE n. 679/2016 in materia di Tutela e protezione dei dati personali, con riferimento alla 
instaurazione ed esecuzione di rapporti contrattuali tra Lei e Ificonsulting s.r.l. e alle finalità di raccolta e trattamento dei dati 
personali che la riguardano, Ificonsulting s.r.l. La informa di quanto segue. 
Il trattamento dei dati personali da Lei forniti per l’instaurazione e corretta esecuzione dell’intercorrente rapporto contrattuale 
sarà improntato ai principi di liceità, correttezza e trasparenza, nonché nel rispetto della Sua riservatezza e dei Suoi diritti. 
TITOLARE DEL TRATTAMENTO: 
Ificonsulting s.r.l., con sede legale in 41121 Modena Via Ferruccio Lamborghini n. 79/81, P.I. 03349070361, PEC: 
ificonsulting@legalmail.it 
DATI OGGETTO DEL TRATTAMENTO 
La informiamo che oggetto del trattamento sono i dati personali comuni, anagrafici e fiscali. 
Il trattamento avrà ad oggetto i dati necessari all’esecuzione del contratto di cui alla presente offerta. 
FINALITA’ DEL TRATTAMENTO  
Il trattamento a cui saranno sottoposti i dati personali ha la finalità di consentire la conclusione e l’esecuzione di rapporti 
contrattuali con il Cliente. 
I dati sono trattati in relazione alle esigenze contrattuali ed ai conseguenti adempimenti degli obblighi legali e contrattuali dalle 
stesse derivanti nonché per conseguire una efficace gestione dei rapporti commerciali, ai fini della tutela del credito e della 
migliore gestione dei nostri diritti relativi al singolo rapporto commerciale, per esigenze di tipo operativo, gestionale e per esigenze 
preliminari la stipula di convenzioni contrattuali, al fine dell’assistenza alla clientela e per informazioni commerciali.  
I dati sono trattati al fine di consentire a questa Società di condurre attività relative a :  
- Obblighi legali: quali fatture, scritture e registrazioni contabili obbligatorie, ecc..; 
- Obblighi contrattuali quali: consulenza ed assistenza informatica, assistenza tecnica, ecc..; 
- Gestione del contenzioso; 
- Altre finalità quali: invio di materiale informativo e promozionale della società, rilevazione del grado di soddisfazione, analisi 

statistiche, ecc.. .  
MODALITA’ DI TRATTAMENTO 
La informiamo che i dati sono trattati mediante l’utilizzo di strumenti elettronici e cartacei ed il trattamento comprenderà,  nel 
rispetto delle disposizioni di legge e delle cautele necessarie a garantire la sicurezza dei dati stessi, tutte le operazioni o 
complesso di operazioni previste all’art. 4 comma 1 n. 2 del Reg. UE 679/2016 necessarie al trattamento in oggetto, e cioè: la 
raccolta, la registrazione, l'organizzazione, la strutturazione, la conservazione, l'adattamento o la modifica, l'estrazione, la 
consultazione, l'uso, la comunicazione mediante trasmissione, il raffronto o l'interconnessione, la limitazione, la cancellazione o 
la distruzione. 
I dati sono trattati con sistemi manuali ed informatici e sono conservati in forma cartacea ed in forma digitale. La banca dati 
cartacea e digitale è organizzata in modo tale che l’accesso ai dati è consentito al solo personale espressamente incaricato dal 
titolare del trattamento. Le operazioni di modifica dei dati contenuti nella banca dati sono consentite esclusivamente al titolare 
della banca dati e al personale espressamente incaricato del trattamento; 
Le operazioni di trattamento sono attuate in modo da garantire la sicurezza logica, fisica e la riservatezza dei suoi dati personali. 
I DESTINATARI O LE CATEGORIE DI DESTINATARI DEI DATI 
I dati potranno essere comunicati in Italia ai soggetti di seguito indicati: 
- istituti di credito 
- società di recupero crediti 
- società di assicurazione del credito 
- società di informazioni commerciali 
- professionisti e consulenti, 
- aziende operanti nel settore del trasporto 
- Organismi, enti e società facenti capo alla società 
- Ente poste o altre società di recapito corrispondenza. 
Per le medesime finalità i dati potranno venire a conoscenza delle seguenti categorie di incaricati e/o responsabili: 
- il personale incaricato dal Titolare del trattamento a svolgere compiti attinenti la corretta gestione del rapporto contrattuale; 
- soggetti, pubblici o privati, che possono accedere ai dati in forza di disposizioni di legge, di regolamento o di normativa 

comunitaria; 
- i soggetti nostri consulenti, nei limiti necessari per svolgere il loro incarico professionale per nostro conto.  

.

mailto:ificonsulting@legalmail.it


 

MOD 8.2 OF Offerta Fast  rev.03 del 2022-08-29  
IFI-23953-B5D6V1 /MC v1 

 

6 

La informiamo che i Suoi dati personali non saranno oggetto di diffusione, non verranno cioè portati a conoscenza di soggetti 
indeterminati in qualunque modo, anche mediante la loro messa a disposizione o consultazione. 
 
 
BASE GIURIDICA DEL TRATTAMENTO 
Il trattamento dei suoi dati personali trova la sua giustificazione: 
- nel consenso informato  
- in norme di legge 
- nell'adempimento del contratto  
I DATI SARANNO TRASFERITI IN PAESI EXTRA – UE O AD ORGANIZZAZIONI INTERNAZIONALI?  
I suoi dati non saranno trasferiti all’estero. 
PER QUANTO TEMPO SARANNO CONSERVATI I DATI PERSONALI? 
I dati verranno conservati e trattati per tutta la durata dei rapporti contrattuali instaurati e anche successivamente per 
l’espletamento di tutti gli adempimenti di legge nonché per finalità commerciali e di marketing (previo consenso specifico), 
quantomeno fino al decorso dei termini di prescrizione civili, penali e tributari. 
I dati verranno definitivamente cancellati quando non ci sarà più alcun interesse giuridicamente rilevante alla loro conservazione. 
QUALI DIRITTI HA L’INTERESSATO? 
Prestare il consenso da parte sua al trattamento dei dati personali non elimina per Lei i diritti riconosciuti dalla legge. 
Potrà richiedere i moduli per l’esercizio dei diritti inviando una mail all’indirizzo ificonsulting@legalmail.it  
Potrà esercitare i diritti sotto elencati scrivendo a Ificonsulting s.r.l. all’indirizzo Via Ferruccio Lamborghini n. 79/81, 41121 
Modena, Italia, oppure all’indirizzo e-mail ificonsulting@legalmail.it 
In particolare, Lei ha 
- Diritto di accesso (art. 15 Reg. UE 679/2016): è il diritto di ottenere dal Titolare del trattamento la conferma che sia o meno in 
corso un trattamento di dati personali che la riguardano e in tal caso, di ottenere l'accesso ai dati personali e alle seguenti 
informazioni: a) le finalità del trattamento; b) le categorie di dati personali in questione; c) i destinatari o le categorie di destinatari 
a cui i dati personali sono stati o saranno comunicati, in particolare se destinatari di paesi terzi o organizzazioni internazionali; d) 
quando possibile, il periodo di conservazione dei dati personali previsto oppure, se non è possibile, i criteri utilizzati per 
determinare tale periodo; e) l'esistenza del diritto dell'interessato di chiedere al titolare del trattamento la rettifica o la 
cancellazione dei dati personali o la limitazione del trattamento dei dati personali che lo riguardano o di opporsi al loro 
trattamento; f) il diritto di proporre reclamo a un'autorità di controllo; g) qualora i dati non siano raccolti presso l'interessato, tutte 
le informazioni disponibili sulla loro origine; h) l'esistenza di un processo decisionale automatizzato, compresa la profilazione di 
cui all'articolo 22, paragrafi 1 e 4, e, almeno in tali casi, informazioni significative sulla logica utilizzata, nonché l'importanza e le 
conseguenze previste di tale trattamento per l'interessato. 
- Diritto di rettifica (art. 16 Reg. UE 679/2016): è il diritto di ottenere dal Titolare del trattamento la rettifica dei dati personali 
inesatti che la riguardano senza ingiustificato ritardo, come pure l'integrazione dei dati personali incompleti, anche fornendo una 
dichiarazione integrativa. 
- Diritto di cancellazione (art. 17 Reg. UE 679/2016): è il diritto di ottenere dal Titolare del trattamento la cancellazione dei dati 
personali che la riguardano senza ingiustificato ritardo qualora ricorrano determinati motivi. 
- Diritto di limitazione del trattamento (art. 18 Reg. UE 679/2016): è il diritto di ottenere dal Titolare del trattamento la limitazione 
del trattamento quando ricorre una delle ipotesi previste dall’art. 18 Reg. UE 679/16. 
- Diritto di opposizione al trattamento (art. 21 Reg. UE 679/2016): è il diritto di opporsi in qualsiasi momento, per motivi connessi 
alla sua situazione particolare, al trattamento dei dati personali che la riguardano. In tal caso, il Titolare del trattamento si astiene 
dal trattare ulteriormente i suoi dati personali salvo che egli dimostri l'esistenza di motivi legittimi cogenti per procedere al 
trattamento che prevalgono sugli interessi, sui diritti e sulle libertà dell'interessato oppure per l'accertamento, l'esercizio o la 
difesa di un diritto in sede giudiziaria. 
- Diritto alla portabilità dei dati (art. 20 Reg. UE 679/2016): è il diritto di ricevere in un formato strutturato, di uso comune e leggibile 
da dispositivo automatico i dati personali che la riguardano ed il diritto di trasmettere tali dati a un altro titolare del trattamento 
senza impedimenti da parte del Titolare del trattamento cui li ha forniti qualora: a) il trattamento si basi sul consenso, o su un 
contratto; b) il trattamento sia effettuato con mezzi automatizzati. 
- Diritto di proporre reclamo all’autorità (Garante della Privacy): Ai sensi dell’art. 77 Reg. UE 679/16 lei, fatto salvo ogni altro ricorso 
amministrativo o giurisdizionale, può proporre un reclamo al Garante della Privacy qualora ritenga che il trattamento che la 
riguarda violi il Regolamento UE 679/16. 
- Diritto di opposizione al trattamento (art. 21 Reg. UE 679/2016): è il diritto di opporsi in qualsiasi momento, per motivi connessi 
alla sua situazione particolare, al trattamento dei dati personali che la riguardano. In tal caso, il Titolare del trattamento si astiene 
dal trattare ulteriormente i suoi dati personali salvo che egli dimostri l'esistenza di motivi legittimi cogenti per procedere al 

.



 

MOD 8.2 OF Offerta Fast  rev.03 del 2022-08-29  
IFI-23953-B5D6V1 /MC v1 

 

7 

trattamento che prevalgono sugli interessi, sui diritti e sulle libertà dell'interessato oppure per l'accertamento, l'esercizio o la 
difesa di un diritto in sede giudiziaria. 
E’ POSSIBILE REVOCARE IL CONSENSO A SUO TEMPO PRESTATO? 
Lei può revocare in ogni momento il consenso al trattamento dei dati ma ciò non pregiudicherà la liceità del trattamento dei dati 
basato sul consenso prestato prima della revoca. 
Resta inteso che qualora il trattamento dei dati sia necessario per adempiere un obbligo legale al quale è soggetto il Titolare del 
trattamento o per l'esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all'esercizio di pubblici poteri di cui è investito il 
titolare del trattamento allora il consenso non potrà essere revocato. 
La revoca del consenso renderà di fatto impossibile gestire il rapporto contrattuale con conseguente impossibilità di instaurare 
o proseguire il contratto medesimo, nei limiti in cui tali dati siano necessari al suo corretto svolgimento. 
Per esercitare il diritto di revocare il consenso al trattamento dei dati dovrà comunicare la sua volontà a mezzo raccomandata 
a.r. o PEC a Ificonsulting.r.l., 41121 – Modena, Via Ferruccio Lamborghini n. 79/81, PEC: ificonsulting@legalmail.it  
 
LEI E’ OBBLIGATO A FORNIRE I DATI PERSONALI CHE LE VENGONO CHIESTI? 
Lei non è obbligato a fornire i dati personali che le vengono richiesti, tuttavia il conferimento da parte sua dei predetti dati è 
necessario ai fini dello svolgimento del rapporto contrattuale ed essenziale ai fini dei regolari adempimenti di legge e fiscali. Le 
conseguenze relative all’eventuale rifiuto di sottoscrivere la presente saranno costituite dall’impossibilità di adempiere 
correttamente alle normativa fiscale/amministrativa in vigore, con le conseguenti pene pecuniarie, sanzioni amministrative, 
eventuali sanzioni penali, provvedimenti di sospensione o revoca di autorizzazioni e/o licenze, irrogate dai competenti Uffici 
(Imposte Dirette - IVA - del Registro oppure Uffici delle Entrate, Uffici Comunali, Uffici preposti al rilascio e rinnovo di licenze e/o 
autorizzazioni ed in genere dagli Uffici cui è demandato il compito di controllare gli adempimenti cui è finalizzato il trattamento 
dei dati), intendendo esonerata la nostra Società da ogni e qualsiasi responsabilità per le predette pene pecuniarie e sanzioni.  
Lei potrà quindi legittimamente rifiutarsi di fornire i suoi dati personali ma tale eventuale rifiuto comporterà l’impossibilità di dar 
corso ai rapporti contrattuali. 
 
CONSENSO AL TRATTAMENTO DATI PERSONALI 
Modena, lì ________ 
Il sottoscritto ____________________________________, lette e comprese le informazioni fornite dal Titolare del trattamento, 
- presta il suo consenso al trattamento dei dati necessari allo svolgimento delle operazioni indicate nell’informativa, nei limiti, 

per le finalità e per la durata ivi descritte. 
 
 

Timbro e  
firma leggibile 

 
_________________________________ 

 
 

 
- presta il suo consenso al trattamento dei propri dati per l’invio da parte di Ificonsulting s.r.l. a mezzo email/posta 

cartacea/fax/comunicazioni telefoniche di newsletter, informazioni commerciali e pubblicitarie sui prodotti e sui servizi dalla 
stessa forniti; 
E’ consapevole che potrà opporsi in qualsiasi momento, attraverso le modalità sopra descritte, al trattamento dei dati ed alla 
loro comunicazione per le finalità descritte. 
 

☐ Acconsento  ☐ Non acconsento 

 
                                         Timbro e  

          firma leggibile 
 

_________________________________
 

 

 

.

mailto:ificonsulting@legalmail.it


QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7844656
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 636219

Iniziativa/Bando Beni

Nr. Procedura 636219

Codice ident. Gara (CIG) B18CF646FB

Codice Unico di Progetto (CUP) Non presente

Strumento di acquisto MePa

Data creazione 07/05/2024 10:00

Giorni per accettazione 4 giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Giorni per annullamento Non annullabile a partire dalla data di invio

Nome fase Ordine

Nr. fase 7844656

4

-1

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

PROVINCIA DI ANCONAEnte acquirente

Ufficio Area Informatica e Telematica (AIT)

00369930425Codice fiscale

0WRIM8Codice univoco ufficio iPA

Indirizzo sede Strada di Passo Varano 19/A

Città 60100 - ANCONA(AN)

Recapito telefonico 0715894750

Email F.BERNACCHIA@PROVINCIA.ANCONA.IT

FRANCESCO BERNACCHIA / CF: BRNFNC58D27D007CPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 636219 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7844656

.



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7844656
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 636219

IFICONSULTING SRL

Partita Iva

Recapito telefonico

41121 - MODENA(MO)Città

0594732399

Indirizzo sede

03349070361

Ragione sociale

SRL

GARE.IFICONSULTING@LEGALMAIL.ITEmail

VIA F. LAMBORGHINI 79-81

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

Strada di Passo Varano, ANCONA(ANCONA)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

Strada di Passo Varano 19 A, ANCONA(ANCONA)Indirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Indica in % la quota coperta dai fondi
PNRR (inserisci 0 se non utilizzerai fondi
PNRR)

0

Se hai necessità di allegare un
documento all'ordine utilizza questo
spazio

Dichiaraz. L.136-2010 ditta CONTO CORRENTE DEDICATO E PERSONE.doc

Verranno utilizzati fondi PNRR per
questo acquisto?

No

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 636219 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7844656

.



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7844656
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 636219

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

IFI-T-SOPHOS Rinnovo triennale per il
periodo Giugno 2024 Maggio
2027 del sistema di
protezione Sophos con
XDR+MTR1

€ 62017,11/licenza 1 22 % € 62017,11

Riepilogo economico

Totale IVA

€ 75660,87Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 13643,76

€ 62017,11

Totale sconti applicati

3 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 636219 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7844656

.



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7844656
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 636219

Codice articolo produttore: MDRCEU36AFRGAA MDRCSS36BDRGAA - Nome del software: Rinnovo triennale per il
periodo Giugno 2024 Maggio 2027 del sistema di protezione Sophos con XDR+MTR1 - Descrizione tecnica: software di
sicurezza e protezione dati - Sistemi operativi compatibili: Microsoft/Linux - CPV: 48771000-3 - Prezzo: 62017,11 -
Unità di vendita: licenza - Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice articolo fornitore: IFI-T-SOPHOS -
Marca: SOPHOS - Tipo di software: software di sicurezza e protezione dati - Lotto minimo per unità di vendita: 1
licenza - Disponibilità minima garantita: 150 licenza - Tempo di consegna: 15 giorni lavorativi - Garanzia
aggiuntiva prevista: NO - Assistenza aggiuntiva prevista: NO - Tipo contratto: acquisto - Versione ed edizione:
ultima - Tipo licenza: software proprietario - Limitatezza durata licenze: limitata - Durata della licenza: 36 mesi -
Numero utenti: 260 - Dominio linguistico: tutte le lingue - Sistema operativo compatibile: Microsoft/Linux -
Contenuto del pacchetto: solo chiave di licenza - Codice CPV: 48771000-3: Pacchetti software generali

Rinnovo triennale per il periodo Giugno 2024 Maggio 2027 del sistema di

IFI-T-SOPHOS

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO

Dettaglio articoli

4 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 636219 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7844656

.



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7844656
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 636219

Con la sottoscrizione e l'invio del presente Ordine Diretto, la Stazione Appaltante accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del
Fornitore con riferimento al Bene/Servizio sopra indicato, determinando la conclusione del contratto, il quale deve intendersi
composto, oltre che dal presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili. Il presente documento di ordine
è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso.

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

5 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 636219 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7844656

.



 

Riferimento Determinazione n. 556 del 09/05/2024 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 556 DEL 09/05/2024 
OGGETTO: RINNOVO SISTEMA SOPHOS CON INTEGRAZIONI XDR E MTR1 - CIG: 
B18CF646FB.  

SETTORE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 49, comma 1 - art. 151, comma 4, del D.Lvo 18 Agosto 2000, n. 267) 

IL DIRIGENTE 

Visto l'atto di riferimento Determinazione n. 556 del 09/05/2024 
- esprime visto favorevole in ordine alla regolarità contabile in relazione all’attestazione di 
copertura finanziaria come segue: 

Movimenti Contabili 
 
 
E/S 
 

Tipologia  
 

Codifica e 
Capitolo 

Denominazione 
capitolo 

Descrizione Soggetto Importo                            

 

S 

Impegno 
914/2024 

1030108000
3/0  

 IFICONSULTING 
SRL - RINNOVO 
SISTEMA 
SOPHOS CON 
INTEGRAZIONI 
XDR E MTR1 - 
CIG: 
B18CF646FB.  
 

256736- IFICONSULTING SRL   
 

 € 75.660,87 
 

 

Note:  

Ancona, 09/05/2024 

IL DIRIGENTE 
BASSO FABRIZIO 

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

.


